Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque
Sala dos Conselhos - Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente
Av. Dr. Otto Sthal, 469
Não-Me-Toque/RS - 99.470-000
Fone: (54) 3332-3177

1

EDITAL COMDICA Nº 015/19

A Comissão Especial do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares designada pelo

COMDICA através da Resolução nº 003/19, no uso de suas atribuições, em conformidade

com a Lei Federal n.º 8.069/1990, Leis Municipais nºs 2.996/2004, 3.732/10, 5.054/19 e

demais alterações, TORNA PÚBLICO a CONVOCAÇÃO dos candidatos inaptos no exame

psicotécnico para entrevista devolutiva pelos avaliadores aos candidatos requerentes abaixo

relacionados:

1. Relação dos Inscritos Inaptos no Exame Psicotécnico*:

Nº de Inscrição

010

022

*os nomes não serão divulgados, primando pela preservação da privacidade dos candidatos(as)

2. A entrevista devolutiva será realizada pela equipe técnica contratada pelo COMDICA para

realização do Exame Psicotécnico, no dia 16.08.2019, às 9 horas, na sede da Sociedade de

Auxílio à Maternidade e Infância, na Rua Moron, 2500, Passo Fundo, RS.

3. O deslocamento dos candidatos relacionados será realizado a cargo do Município, o qual

disponibilizará transporte e motorista, com horário de saída agendado para as 7h30min do

dia 16.08.2019, na sede da Prefeitura Municipal, Av. Alto Jacuí, 840, Não-Me-Toque, RS.

4. Os candidatos que tiverem interesse poderão, se for o caso, interpor recurso nos moldes

do art. 19 da Resolução nº 003/2019 e do Edital nº 001/2019, no período de 19, 20 e 21 de

agosto de 2019, a serem protocolados na Sede da Sala dos Conselhos - COMDICA, localizado

na Rua Dr. Otto Sthal, 469 - Centro, Não-Me-Toque/RS.

Não-Me-Toque/RS, 14 agosto de 2019.

Kátia Trentin

Presidente da Comissão Eleitoral
Presidente do COMDICA